

MUNJAL SHOWA LIMITED

Registered Office & Works : 9-11, Maruti Industrial Area, Sector - 18, Gurugram - 122 015 (Haryana) INDIA
E-mail : msladmin@munjalshowa.net Website : www.munjalshowa.net
Corporate Identity Number : L34101HR1985PLC020934, PAN : AAACM0070D
Phone : 0124-4783000

August 17, 2024

The D.G.M. (Listing)
Corporate Relation Department
BSE Ltd.
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai-400 001
Security Code: 520043

The Asst. Vice President
Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block, Bandra-Kurla
Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051
Security Code: MUNJALSHOW

Sub: Submission of Newspaper Advertisement under Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations 2015

Dear Sir/Madam,

We wish to inform you that the Company is proposing to make an application to the Central Government to obtain approval under Section 196, 203 read with Schedule V and other applicable provisions of the Companies Act, 2013, for the appointment of Mr. Hitoshi Fukagawa (DIN: 10611378) as the Joint Managing Director of the Company for a period of five years from May 29, 2024 to May 28, 2029

Pursuant to Regulation 47 and other applicable provisions of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations 2015, please find enclosed the copy of Newspaper advertisement published in under Section 201 of the Companies Act, 2013 in newspapers viz. "Mint" in English language on August 17, 2024 and "Hindustan" in Hindi Language on August 17, 2024.

Kindly take the aforesaid information on your records.

Thanking you,

Yours sincerely,
For MUNJAL SHOWA LIMITED

 Digitally signed by Neha Bansal
Date: 2024.08.17
12:43:59 +05'30'

(Neha Bansal)
Company Secretary & Compliance Officer
Membership No.: A38848

Encl: as above



India set to intensify trade negotiations with key allies

The government will finalise agreements with EU, Australia and Asean, starting next week

Dhirendra Kumar & Rhik Kundu
NEW DELHI

India has firmed up an intensive trade negotiation schedule starting next week to finalise agreements with the EU, Australia and the Association of South-East Asian Nations (Asean), according to the commerce ministry.

While India and Australia are set to review their Comprehensive Economic Cooperation Agreement (CECA) from 19-22 August, the ninth round of free trade agreement (FTA) talks with the EU has been scheduled for 23-27 September. India will also hold the next round of FTA talks with Peru in September, and a trade agreement review with Asean from 19-22 November, a senior government official said.

However, the next round of FTA talks with the UK hasn't been finalized yet, with India seeking an exemption from a British proposal for a tax on imports with large carbon footprints. An FTA with Oman could be announced in the coming months as negotiations are almost complete.

FTAs are seen as vital for India amid a challenging global environment as they open new markets, boost exports and attract foreign investments, which fuel economic growth.

By reducing trade barriers, FTAs can boost India's competitiveness, drive domestic reforms, diversify export markets, create jobs and strengthen strategic alliances. This makes them a crucial tool for India's economic and geopolitical strategy.

"FTAs are complex agreements covering a wide range of issues. Reaching a consensus on all aspects can be time-consuming and involve protracted negotiations," said Ajay Sahai, director



FTAs are seen as vital for India amid a challenging global environment. BLOOMBERG

general of the Federation of Indian Export Organisations.

"Despite these challenges, both India and the EU recognize the potential benefits of an FTA and have shown a commitment to overcoming these obstacles," he added.

food and ready-made garments, another ministry official said.

The EU on its part wants tariff cuts on most of its exports including automobiles, wines and spirits; stronger intellectual property protection; and higher sustainability and labour standards.

over generic medicines. Additionally, the EU is pressing for sustainability and labour standards in the agreement, but India is worried about their impact on its domestic regulations and industries," said Ajay Srivastava, chief executive officer of Global Trade Research Initiative, a think tank.

With Asean, India will review its tariff concessions granted to members of the group including Vietnam, which allows zero-tariff imports of mobile phone components.

Although India and the UK have made significant progress in their talks, several challenges remain. The UK is pushing for zero tariff on Scotch whisky, electric vehicles and chocolates, while India seeks duty-free access for its textiles and pharmaceuticals.

According to the first government official, India will not offer zero duty on Scotch whisky, but is considering offering the Australian model of tariff structure to both the EU and the UK.

India has allowed tariffs on Australian wine with a minimum price of \$5 a bottle to be cut from 150% to 100%, and to 50% over the next 10 years. The duty on bottles with a minimum import price of \$15 will be reduced from 150% to 75% and to 25% over the next decade.

In services, the UK wants India to open up its telecom, finance and legal sectors, while India is advocating for more work visas and mobility rights for its professionals. The UK has tentatively agreed to fixed-period visas but is hesitating on the number.

India has also requested an exemption from the UK's 2027 carbon border tax, a contentious issue. The two are also working on finalizing rules of origin and intellectual property rights.

To read an extended version of this story, go to [livemint.com](https://www.livemint.com).

EU free trade negotiations: Carbon tax back on the table

Nehal Chaliawala & Mihir Mishra

MUMBAI/NEW DELHI



Clubbing CBAM discussions with the FTA could prove to be a major win for Indian steelmakers. BLOOMBERG

India has convinced the European Union to include its proposed carbon tax in talks on a free trade agreement (FTA), said two officials in the know, ahead of a possible similar move with the UK.

Although Indian officials are pushing for a similar negotiating arrangement with the UK, the British have not yet agreed to this request, the people cited above said.

Negotiations on the Carbon Border Adjustment Mechanism (CBAM)—which proposes taxing imports of carbon-intensive products such as iron and steel, cement, aluminium and fertilizer—had been kept out of the FTA talks with the EU and UK in a bid to speed up discussions.

Indian industries have described the tax as a non-tariff barrier. "We would push for some relaxation in CBAM norms since we cannot be asked to measure on standards set by developed nations. Also, there is a relaxation in timelines that we are going to push for," one of the officials said.

The second official said clubbing CBAM discussions with the FTA could prove to be a major win for Indian steelmakers for whom Europe is an important export market.

"Including CBAM in the UK FTA is a big ask from our side and that may also happen." Nearly half the 8.8 million tonnes of steel exported in FY24 by Indian mills found its way to Europe, as per data from BigMint, making the 27-nation bloc the largest foreign consumer of Indian steel.

Emails seeking comment from the commerce ministry,

steel ministry, Delegation of the European Union to India and the EU trade commissioner went unanswered.

Indian steelmakers argue that emissions of manufacturers from developed and developing countries should not be judged by the same yardstick. Manufacturers from developing countries should have lower emission reduction targets under CBAM, they say.

"Each nation is committed to its path to achieving net-zero emissions in the best possible way. Operating in India, which is a signatory to the Paris Agreement on climate change, we must align with the country's specific journey towards net zero by 2070," said Ranjan Dhar,

director and vice-president, sales and marketing, Arcelor-Mittal Nippon Steel India.

Dhar noted the UN principle of 'common but differentiated responsibilities' saying "the extent of their obligations depends on each country's development needs." As part of the CBAM, between October 2023 and December 2025, European

importers of specific carbon-intensive materials will have to report the carbon emissions caused during production. The information is to be supplied by the manufacturers.

From January 2026, European importers will have to buy CBAM certificates corresponding to the excess emissions generated by manufacturers when benchmarked against European standards. Similar rules have been stipulated by the UK.

The regulations are bad news for Indian steelmakers who are among the highest carbon emitters globally.

India's five largest primary steel producers on average emit 12% more carbon dioxide per tonne

of steel produced than the global average, according to Icrta Ltd. This would put Indian manufacturers at a steep disadvantage against competitors from Turkey, Ukraine, South Korea, Taiwan, Vietnam and Japan.

To read an extended version of this story, go to [livemint.com](https://www.livemint.com).

Govt evaluating new strategic crude oil reserve in Mangalore

Rituraj Baruah
rituraj.baruah@livemint.com
NEW DELHI

India is digging deep to shield itself from the volatile global oil market. State-run Indian Strategic Petroleum Reserves Ltd (ISPRL) is currently conducting a feasibility study for building a 1.5-2 million tonne (mt) capacity reserve, according to two people familiar with the matter.

The study will likely be wrapped up by September, said the people, and the cost of the project is estimated at ₹5,000 crore.

"Based on the feasibility study report, further process of necessary approvals shall be initiated," said one of the persons.

As per protocol, if the study yields satisfactory results, the proposal for the new reserve will be submitted to the Union cabinet for approval. This initiative is part of ISPRL's broader phase-II expansion, which has already seen bids invited for a 2.5 mt commercial and strategic reserve at Padur, Karnataka. Bids are expected to be opened this month.

The expansion also includes plans for a 4 mt reserve in Chandikol, Odisha, where ISPRL is in advanced discussions with the state government, with land acquisition nearing completion, the other person cited above added.

Mangalore, the site of the proposed new reserve, currently hosts a 1.5 mt reserve as part of ISPRL's existing 5.33 mt storage capacity. In its first phase, ISPRL established underground rock caverns to store 5.33 mt of crude oil across three locations: Visakhapatnam in Andhra Pradesh (1.33 mt), Mangalore (1.5 mt) and Padur (2.5 mt).

Queries sent to ISPRL and the ministry of petroleum



India imports over 85% of its oil and 55% of its gas needs. AP

remained unanswered at the time of publication.

Energy security is critical for India, which imports over 85% of its oil and 55% of its gas requirements. Fluctuations in global prices can significantly impact India's import bill, stoke inflation, and widen the trade deficit.

Strategic petroleum reserves are designed for use during supply disruptions or emergencies, such as wars and natural disasters.

The proposed Mangalore reserve could also bolster

India's bid for membership in the International Energy Agency (IEA), which requires member-countries to maintain oil stocks equivalent to at least 90 days of imports.

India, an IEA associate member since 2017, formally requested full membership in October 2023.

A parliamentary committee's review of India's crude oil import policy indicates that its current storage capacity accounts for just 9.5 days of national demand as of FY20. Combined with storage facilities maintained by oil marketing companies, the total storage capacity covers approximately 74 days of demand.

To read an extended version of this story, go to [livemint.com](https://www.livemint.com).

Answer a simple question to win boAt Airdopes everyday!

Today's Question

Who is known as the 'Father of the Nation' in India?

A. Jawaharlal Nehru	B. Sardar Patel
C. Mahatma Gandhi	D. Subhash Chandra Bose

Scan to participate

*T&C apply
*The images shown are for illustration purpose only

Mint App | www.livemint.com | Mint Newspaper

CENTRAL RAILWAY
NAGPUR DIVISION
E-TENDER NOTICE NO. NGP/L/2024/T/20 Dtd. 14.08.2024
Sr. Divisional Electrical Engineer (General) Central Railway, 2nd Floor, DRM Building, Kingsway Road, Nagpur-440001 for and on behalf of President of India invites E-Tender through website www.ireps.gov.in for the following work.
Name of work: Provision of Roof Top on grid solar plant at various stations over Nagpur Division i.e. KRTH, TAKU, KQE, DOH, POX, GDYA, BZU, PAR, NRKKR, KATL, KSWR, NGP, KRI, AQ, DMN, WR & PLO etc. Tender cost of work in Rs. 3,06,51,573.70 (Three Crore Six Lakh Fifty-One thousand five Hundred seventy three and seventy paise only) Bid Security Rs. 3,03,300/- Cost of tender form Rs. Nil
Completion period: 12 months The offer will remain open for 60 days. Date & time for submission of tender - 13.09.2024 up to 11:00 Hrs. Date & time of opening of tender - 13.09.2024 up to 11:15 Hrs.
Website participants: www.ireps.gov.in Detailed tender notice is placed on notice board in the office of Sr. DEE (G) NGP 2nd floor DRM office building Nagpur. Further any other correction and corrigendum, if any, to be seen on website only.
Sr. D.E.E. (Genl.) 30
रेल्वे कार्टक को बंद स्थिति में पार करना मना है

CENTRAL RAILWAY
NAGPUR DIVISION
OPEN TENDER NOTICE NO. DRMWNGP-74-2024 OF 13.08.2024
Name of Works: A) Proposed TWR 13.00 Kms. in Itarsi-Narkher section under Sr. DEN (North) Nagpur's Jurisdiction. B) Proposed TWR 23.60 Kms. in Amlia-Chhindwara and Amlia-Narkher section under Sr. DEN (North) Nagpur's Jurisdiction. Approximate cost: Rs. 41,05,21,56.56 Earnest Money: Rs. 3,55,300.00. Date & time of closing of tender 04.09.2024 at 15:00 Hrs. Complete details and instruction for e-tendering and online participation for the above work is available on Railway's website www.ireps.gov.in
D.R.M. (Works) 28
रेल्वे कार्टक को बंद स्थिति में पार करना मना है

MUNJAL SHOWA LIMITED
CIN: L34101HR1985PLC020934
Registered Office & Works: 9-11, Maruti Industrial Area, Sector-18, Gurugram -122015 (Haryana); Tel: +91-124-4783000
Email: cs@munjalshowa.net
Website: www.munjalshowa.net

NOTICE

Pursuant to Section 201 of the Companies Act, 2013 ("the act") notice is hereby given that the Munjal Showa Limited ("the company") is proposing to make an application to the Central Government to obtain approval under Section 196, 203 read with Schedule V and other applicable provisions of the Act for appointment of Mr. Hitoshi Fukagawa (DIN: 10611378) as the Joint Managing Director of the Company for a period of five years from May 29, 2024 to May 28, 2029.

Relevant documents relating to said proposal can be inspected by any person at the registered office of the Company as above on any working day during business hours of the Company. Any person having any objection to the above proposal may, if he/she so desire communicate his/her objections in writing, duly substantiated within a period of 30 days from the date of publication of this notice to the Secretary, Ministry of Corporate Affairs, Shastri Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Marg, New Delhi -110001 with a copy of the same to the applicant company at the aforementioned registered Corporate Office.

By the order of the Board of Directors
For Munjal Showa Limited
Sd/-
Neha Bansal
Company Secretary & Compliance Officer
ACS A38848

Place : Gurugram
Date : August 16, 2024

तळोदा नगर परिषद, जि. नंदुरबार
ई-निविदा
दि. १६/०८/२०२४
जा.क्र. - १३०
मुख्याधिकारी तळोदा नगरपरिषद, तळोदा येथे त्या कंत्राटदारांकडून 'नगरोत्थान महाअभियानांतर्गत तळोदा रस्ते प्रकल्प अंतर्गत उच्च दाब विद्युत वाहिन्या, विद्युत रोहित्र व लघु दाब विद्युत वाहिन्या स्थलांतरीत करण्याचे काम करणे' या कामासाठी ई निविदा मागवत आहेत. संबंधित माहिती तसेच अटी व शर्ती शासनच्या www.mahatenders.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहेत.
सही/-
विक्रम जादवे
मुख्याधिकारी
तळोदा नगर परिषद, तळोदा

HAVE FUN WITH FACTS ON SUNDAYS

Catch the latest column of

HT TWTW
THE WEEK THAT WAS

A quiz on the week's development.

hindustantimes | htTweets | www.hindustantimes.com

FIRST VOICE. LAST WORD.

कार्यालय, नगर पालिक निगम राजनांदगांव (छ.ग.)

// ई-प्रक्योरमेंट निविदा सूचना द्वितीय //

कं. 37/ई-टेंडर/लोक-11/2024-25 राजनांदगांव दिनांक 13/8/2024

नगर पालिक निगम, राजनांदगांव में निम्न कार्य हेतु आन लाईन निविदा आमंत्रित की जाती है:-

क्र.	सिस्टम टेंडर नं.	कार्य का नाम	लागत राशि	निविदा ऑनलाईन लख रूपये में भरते की अंतिम तिथि
1	157627	Design, Supply, Erection, Commissioning, Testing and trial run for 3 months complete for 1. Raw water pumping machinery at intake well Two nos Raw Water VT pump sets (2) Two nos centrifugal pump set Clear water pumping machinery at 27 MLD WTP at Drinking water Scheme for 15 Finance	191.90	30.08.2024

उपरोक्त कार्य की निविदा से संबंधित सामान्य शर्तें, धरोहर राशि, विस्तृत निविदा निविदा विज्ञापित. निविदा दस्तावेज एवं अन्य जानकारी कार्यालयीन अवधि में कार्यालय, नगर पालिक निगम, राजनांदगांव के (लोक कर्म शाखा) एवं वेबसाईट www.merjn.com & <https://eproc.cgstate.gov.in> से प्राप्त की जा सकती है। उक्त निविदा में किसी भी प्रकार का संशोधन, शुद्धिकरण एवं अमेंडमेंट हेतु पृथक से विज्ञापन जारी नहीं किया जाएगा। वेबसाईट में ही प्रकाशित किया जाएगा।

आयुक्त
नगर पालिक निगम, राजनांदगांव

अस्पताल पर हमले के बाद चिकित्सकों में भारी नाराजगी, देशभर में रैली निकालकर विरोध- प्रदर्शन विरोध: आक्रोशित डॉक्टर सड़कों पर उतरे



डॉक्टर से दरिंदगी

नई दिल्ली, एजेंसी। कोलकाता के आरजी कर मेडिकल कॉलेज में महिला डॉक्टर से दुष्कर्म और हत्या के बाद सुबुतों को नष्ट करने के लिए अस्पताल पर किए गए हमले से देशभर के डॉक्टरों का गुस्सा फूटा पड़ा है। देश की राष्ट्रीय राजधानी दिल्ली समेत कई राज्यों में शुक्रवार को चिकित्सक और स्वास्थ्य कर्मी ओपीडी ठप कर सड़कों पर उतर आए। डॉक्टर निष्पक्ष जांच और दोषियों पर कड़ी कार्रवाई की मांग कर रहे हैं। साथ ही सुरक्षा के पुख्ता इंतजाम की भी मांग कर रहे हैं।

महाराष्ट्र: वरिष्ठ भी हड़ताल में शामिल हुए
मुंबई। महाराष्ट्र में रेजिडेंट चिकित्सकों की अनिश्चितकालीन हड़ताल में शुक्रवार को वरिष्ठ चिकित्सक भी शामिल हो गए जिससे सरकारी एवं नगर निगम के अस्पतालों में सेवाएं बाधित हुईं और राज्य में हजारों मरीजों को असुविधा का सामना करना पड़ा।

अरुणाचल: चिकित्सक हड़ताल का बनेंगे हिस्सा
ईटानगर। भारतीय चिकित्सा संघ की अरुणाचल प्रदेश शाखा (आईएमए-एपी) ने कोलकाता की घटना पर दुख जताते हुए शनिवार को 24 घंटे के लिए राज्य भर में सभी नियमित सेवाएं बंद करके देशव्यापी प्रदर्शन में शामिल होने का फैसला किया है।
मंगलगिरि एम्स के छात्रों ने ओपीडी सेवाएं बंद की
अमरावती (आंध्र प्रदेश)। मंगलगिरि एम्स के छात्रों ने शुक्रवार से सभी गैर-आपातकालीन सेवाएं निलंबित कर दीं। चिकित्सक एनबीएस कृष्ण रेड्डी ने बताया कि संस्थान के छात्रों ने सभी गैर-आपातकालीन सेवाओं को अनिश्चितकाल के लिए बंद करने का निर्णय लिया।

इस बीच दिल्ली में चिकित्सकों की अनिश्चितकालीन हड़ताल शुक्रवार को पांचवें दिन भी जारी रही। चिकित्सकों ने मामले में दोषियों की तत्काल गिरफ्तारी, त्वरित सुनवाई और अधिकतम सजा की मांग की है। दिल्ली में अभी तक अपने-अपने अस्पतालों के परिसरों में प्रदर्शन कर रहे चिकित्सक शुक्रवार को निर्माण भवन के बाहर प्रदर्शन कर विरोध जताया। डॉक्टरों ने निर्माण भवन के बाहर प्रदर्शन के किनारे प्रदर्शन किया।
न्याय और सुरक्षा जरूरी: रेजिडेंट डॉ. राहुल ने कहा कि इस प्रकार घटना को घट्टे एक सप्ताह बीच चुका है। यह अकल्पनीय है कि एक चिकित्सक जो जीवन बचाता है, के साथ निर्ममता से दुष्कर्म कर हत्या कर दी गई।

मध्य प्रदेश: अनिश्चितकालीन हड़ताल से लड़खड़ाई व्यवस्था
भोपाल। मध्य प्रदेश में भी चिकित्सक, मेडिकल छात्र शुक्रवार को अनिश्चितकालीन हड़ताल पर चले गए। हड़ताल के कारण, शैक्षणिक गतिविधियां, ओपीडी, वाई सेवाएं और वैकल्पिक ओटी सेवाएं निलंबित कर दी गईं। भोपाल में गांधी मेडिकल कॉलेज में प्रदर्शनकारी चिकित्सकों ने कहा कि जब तक न्याय नहीं मिलता हड़ताल जारी रहेगी। डॉ. निधि गुप्ता ने कहा, हमारा विरोध महिलाओं की सुरक्षा के लिए है।

विपक्ष अपराधियों को संरक्षण दे रहा: सुधांशु

लखनऊ, विशेष संवाददाता। भाजपा के राष्ट्रीय प्रवक्ता राज्यसभा सांसद सुधांशु त्रिवेदी ने कोलकाता में ट्रेनी डॉक्टर के साथ दुष्कर्म, अयोध्या में बच्ची से दुष्कर्म और कन्नौज की घटना को लेकर इंडिया गठबंधन पर हमला बोला है। उन्होंने कहा, दो लड़कों की जोड़ी कोलकाता से लेकर कन्नौज तक अपराधियों को संरक्षण दे रही है।

पिता ने सहकर्मी पर संदेह जताया

कोलकाता, एजेंसी। कोलकाता, एजेंसी। कोलकाता के आरजी कर अस्पताल में कथित रूप से दुष्कर्म और हत्या का शिकार बनी महिला डॉक्टर के माता-पिता ने सीबीआई को बताया कि मेडिकल कॉलेज के ही कुछ इंटरन और डॉक्टर अपराध में शामिल हो सकते हैं। एक सीबीआई अधिकारी ने शुक्रवार को कहा कि उन्होंने हमें अस्पताल में अपनी बेटी के साथ काम



महिला डॉक्टर से दुष्कर्म और हत्या के विरोध में शुक्रवार को कोलकाता में सीएम ममता बनर्जी रैली निकालते हुए। • एएफपी

अस्पताल में तोड़फोड़ के पीछे माकपा और भाजपा: ममता

कोलकाता, एजेंसी। पश्चिम बंगाल की मुख्यमंत्री ममता बनर्जी ने शुक्रवार को कोलकाता में एक विरोध रैली का नेतृत्व कर महिला डॉक्टर के लिए न्याय की मांग की। उन्होंने विपक्षी माकपा और भाजपा पर आरजी कर अस्पताल में तोड़फोड़ करने और फर्जी खबरें फैलाकर महिला डॉक्टर की हत्या के पीछे की सच्चाई को छिपाने का भी आरोप लगाया।

सबूत मिटाने के लिए उपद्रव किया गया
ममता ने कहा कि वामपंथियों और भाजपा के बीच सांठगाठ को उजागर किया जाना चाहिए। आरजी कर मेडिकल कॉलेज और अस्पताल में तोड़फोड़ के पीछे माकपा और भाजपा का हाथ है। उन्होंने इस जघन्य अपराध के सबूत मिटाने के लिए अस्पताल में तोड़फोड़ की।

ममता ने कोलकाता में मौलाली से डोरीना चौपहे तक एक विरोध रैली का नेतृत्व किया। उन्होंने कहा, हम चाहते हैं कि सच्चाई सामने आए, लेकिन कुछ लोग लोगों को गुमराह करने के लिए झूठ फैला रहे हैं। सोशल मीडिया पर फर्जी खबरें फैलाकर सच्चाई को छिपाने की कोशिश हो रही है। हम इन गतिविधियों की निंदा करते हैं।

दोषियों को फांसी की सजा मिले:
मुख्यमंत्री ने सीबीआई से रिवार तक मामले को सुलझाने का आग्रह किया और दोषियों को फांसी देने की मांग की। उन्होंने मामले में कोलकाता पुलिस की जांच की सराहना की। इस दौरान ममता के साथ मौजूद पार्टी कार्यकर्ता भी फांसी की मांग कर रहे थे।

सीएम अपराधियों को बचा रहीं: प्रधान

नई दिल्ली, एजेंसी। के.टी. मंत्री धर्मन प्रधान ने शुक्रवार को पश्चिम बंगाल की मुख्यमंत्री ममता बनर्जी पर निशाना साधते हुए कहा कि महिला डॉक्टर के साथ दुष्कर्म और हत्या के मामले में राजनीति के लिए कोई जगह नहीं होनी चाहिए। उन्होंने कहा कि ममता की इस मामले में लीपापोती करने और अपराधियों को बचाने की कोशिश गंभीर सवाल खड़ा करती है।

प्रधान ने 'एक्स' पर एक पोस्ट में कहा, पश्चिम बंगाल में बार-बार पूरी व्यवस्थागत विफलता देखने को मिली है, लेकिन, दोष 'वाम और राम' पर लगा दिया जाता है। ममता देवी का बयान शर्मनाक और निन्दनीय है।

महिलाओं पर हिंसा से गुस्से में देश: प्रियंका

नई दिल्ली, एजेंसी। कांग्रेस नेता प्रियंका गांधी वाड्वा ने शुक्रवार को एक्स पर लिखा कि कोलकाता, बिहार, उत्तराखंड और यूपी में महिलाओं के खिलाफ अत्याचार हिंसा ने पूरे देश को हिलाकर रख दिया है। पूरा देश दुःख, गुस्से में है।

'अस्पताल सुरक्षित क्षेत्र घोषित हों'

नई दिल्ली, एजेंसी। इंडियन मेडिकल एसोसिएशन (आईएमए) के प्रमुख डॉ. आरजी अशोकन ने शुक्रवार को कहा कि देश भर के सभी अस्पतालों को हवाई अड्डों की तरह सुरक्षित क्षेत्र घोषित किया जाना चाहिए ताकि डॉक्टर बिना किसी डर के काम कर सकें। उन्होंने कहा कि स्वास्थ्यकर्मियों पर हिंसा को रोकने के लिए एक केंद्रीय कानून होना चाहिए। अशोकन ने कहा कि कम से कम प्रमुख अस्पतालों में एक सुरक्षा प्रोटोकॉल होना चाहिए और उन्हें सुरक्षित क्षेत्र घोषित किया जाना चाहिए क्योंकि इससे वे अनिवार्य सुरक्षा प्रोटोकॉल के लिए पात्र होंगे। उन्होंने कहा कि रेजिडेंट डॉक्टर डरे हुए हैं।

साक्ष्यों को मिटाने का आरोप लगाया

नई दिल्ली, एजेंसी। कोलकाता के आरजी कर मेडिकल कॉलेज में महिला डॉक्टर के साथ दुष्कर्म और हत्या के मामले में राष्ट्रीय महिला आयोग ने अपनी रिपोर्ट में साक्ष्यों को मिटाने का आरोप लगाया है। एनसीडब्ल्यू ने कहा कि कोलकाता पुलिस को तुरंत अपराध स्थल को सील कर देना चाहिए था। अचानक मरम्मत कार्य से साबित होता है कि सबूतों से छेड़छाड़ की गई है।

JD इंस्टीट्यूट ने iFestival 2024 में की सर्कुलर डिजाइन के नए युग की शुरुआत

विगत 9 और 10 अगस्त को JLN Indoor Stadium, दिल्ली में आयोजित iFestival 2024 में JD Image Promotions Ltd. ने डिजाइन एक्सिलेंस की नई परिभाषा गढ़ी।



परिचालनकारी झलक प्रदान की है और यह दिखाया है कि कैसे रचनात्मकता और स्थिरता मिलकर कल की दुनिया को आकार दे सकते हैं।

पद्मभूषण श्री राजीव सेठी ने इस शो का उद्घाटन किया। इस आयोजन को रूसी और कोलंबियाई दूतावासों द्वारा वैश्विक योगदान के साथ और भी विशिष्ट बनाया गया, जिन्होंने पारंपरिक और समकालीन परिधानों का मिश्रण प्रस्तुत किया। 5500+ दर्शकों और पूरे भारत से 600+ प्रतिभाशाली व्यक्तियों के साथ, iFestival 2024 ने डिजाइन शिक्षा को पारदर्शिक और पुनर्निर्भाषित किया है। इस साल के आयोजन ने फैशन, डिजाइन को भविष्य की एक

कला, और आंतरिक डिजाइन को एक अविस्मरणीय उत्सव में बदल दिया। JD Institute और भारत फैशन वीक लंदन, व ग्लोबल फैशन डिजाइन अवार्ड जैसे वैश्विक भागीदारों द्वारा आयोजित इस कार्यक्रम ने नवाचार और उत्कृष्टता का जश्न मनाया।

JD Image Promotions Ltd. की प्रबंध निदेशक, श्रीमती रूपल दलाल के अनुसार, "iFestival 2024 ने स्थायी फैशन और डिजाइन को भविष्य की एक

संविधान हमारी ताकत और आत्मा: बिरला

नई दिल्ली, एजेंसी। मॉरीशस की नेशनल असेंबली के स्पीकर डुवल एड्रियन चार्ल्स से शुक्रवार को लोकसभा के अध्यक्ष ओम बिरला ने संसद भवन परिसर में मुलाकात की। मुलाकात के दौरान भारत में संसदीय लोकतंत्र की सफलता का उल्लेख करते हुए बिरला ने कहा कि संविधान ही राष्ट्र की शक्ति और आत्मा है। उन्होंने डुवल को स्पीकर के रूप में नियुक्ति



पर बधाई दी। बिरला ने डुवल की इस यात्रा को दोनों देशों के बीच द्विपक्षीय संबंधों की मजबूती और विशिष्टता का प्रमाण बताया।

यूसीसी मुद्दे पर एनडीए के सहयोगी एकमत नहीं

नई दिल्ली, एजेंसी। प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने स्वतंत्रता दिवस पर अपने भाषण में समान नागरिक संहिता (यूसीसी) के जिस मुद्दे का पुरजोर समर्थन किया उस पर भाजपा के अधिकतर सहयोगी दलों ने अपने पते नहीं खोले हैं। एनडीए के सहयोगी दल इस मुद्दे पर एक राय नहीं रखते हैं। हालांकि, 'एक राष्ट्र, एक चुनाव' के प्रस्ताव पर एनडीए के सहयोगी दल एकमत दिख रहे हैं। एनडीए में भाजपा की सबसे बड़ी सहयोगी तेलुगु देशम पार्टी (टीडीपी) संसदीय दल के प्रमुख लावू श्रीकृष्ण देवरायलु ने कहा कि उनकी पार्टी यूसीसी पर अपना रुख

स्पष्ट करने से पहले समान नागरिक संहिता से जुड़े प्रस्ताव के मसौदे का इंतजार करेगी। पार्टी की एक अन्य सहयोगी लोजपा (रामविलास) ने भी इस बारे में कोई ठोस आशवासन नहीं दिया है। पार्टी के अध्यक्ष और केंद्रीय मंत्री चिराग पासवान ने हाल ही में देशभर में सांस्कृतिक, भाषाई और क्षेत्रीय विविधताओं पर जोर देते हुए आश्चर्य जताया था कि सभी को एक छतरी के नीचे कैसे लाया जा सकता है। पिछले महीने उन्होंने कहा था कि उनकी पार्टी कोई रुख अपनाने से पहले समान नागरिक संहिता पर मसौदे का इंतजार करेगी।

यूआई में फंसे इंजीनियर ने पीएम मोदी से मदद मांगी

गोरखपुर, वरिष्ठ संवाददाता। यूनाइटेड अरब अमीरात (यूएई) में गोरखपुर का एक इंजीनियर ईशानिद में पांच साल से फंसा है। उसे 15 साल की सजा और एक करोड़ (भारतीय मुद्रा) का जुर्माना हुआ है। बेटे की सजा पाक कराकर वापस बुलाने के लिए पीड़ित पिता सांसद से लेकर विदेश मंत्रालय और प्रधानमंत्री कार्यालय तक 50 से अधिक पत्र लिख चुका है। शिक्षक पिता को उम्मीद है कि एक दिन ऐसा आएगा जबकि उनकी चिठ्ठी पर

संज्ञान लेकर भारत सरकार जरूरी कदम उठाएगी। उन्होंने फिर चिठ्ठी विदेश मंत्रालय और प्रधानमंत्री कार्यालय भेजी है। गुरलरिहा क्षेत्र के बजही निवासी अखिलेश पाण्डेय यूनिवर्सिटी ऑफ नॉर्थ रास अल खेमा यूनाइटेड अरब अमीरात में सीनियर सेफ्टी इंजीनियर के पद पर कार्यरत थे। उनके अधीनस्थ काम करने वाले एक सूडानी और एक पाकिस्तानी के साथ ही दो भारतीय मुस्लिम मजदूरों ने उन पर ईशानिद का आरोप लगाया।

भारतीय अन्तर्देशीय जलमार्ग प्राधिकरण
INLAND WATERWAYS AUTHORITY OF INDIA
(एन.पी.ए. और जलमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)
ए-13, सेक्टर-1, नोएडा-201301 (यूपी) | टेलीफोन: 0120-2474050 और 2544036

सूचना दिनांक: 16.08.2024

संदर्भ: रोजगार सूचना सं. IWAI-170111/2024-ADMIN RECTT दिनांक 07.08.2024

संदर्भ IWAI में सीबीआई के आधार पर 11 श्रेणियों के अलग-अलग विभिन्न पदों को भरने के संबंध में दिनांक 07.08.2024 को जारी रोजगार सूचना। यह सूचित किया जाता है कि ऑनलाइन आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 21.09.2024 (23-59 बजे) तक बंद की गई है।

अधिक जानकारी के लिए IWAI की आधिकारिक वेबसाइट या www.iwai.nic.in देखें।

भारतीय वायु सेना

एयर फोर्स स्पोर्ट्स कंट्रोल बोर्ड
उत्कृष्ट खिलाड़ियों की भर्ती

उत्कृष्ट अविवाहित पुरुष खिलाड़ियों से अग्निवीरवायु (स्पोर्ट्स) इनटेक 01/2025 के रूप में भारतीय वायु सेना में शामिल होने के लिए आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

विस्तृत विज्ञापन [HTTPS://AGNIPATHVAYU.CDAC.IN](https://agnipathvayu.cdac.in) पर उपलब्ध है।

ऑनलाइन आवेदन पत्र [HTTPS://AGNIPATHVAYU.CDAC.IN/CASBSPM](https://agnipathvayu.cdac.in/casbspm) पर 20 अगस्त 2024 को 1000 बजे से 29 अगस्त 2024 को 1700 बजे तक जमा करना होगा।

सीबीसी 10803/11/0009/2425

मुंजाल शोवा लिमिटेड
सीआईएन: L34101HR1985PLC020934

पंजीकृत कार्यालय एवं बरकर: 9-11, मारुति इंडस्ट्रियल एरिया, सेक्टर 18, गुरुग्राम-122015 (हरियाणा), एरिया: +91-124-4783000; ई-मेल: cs@munjalshowa.net; वेबसाइट: www.munjalshowa.net

सूचना

कम्पनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 201 के अनुपालन में एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि मुंजाल शोवा लिमिटेड ("कम्पनी") अधिनियम की धारा 196, 203 के साथ पंजीकृत अनुसूची V एवं लागू होने योग्य अन्य प्रावधानों के अन्तर्गत, श्री हितोशी फुकागावा (सीआईएन: 10611378) को 29 मई 2024 से 28 मई 2029 तक, पाँच वर्ष की अवधि हेतु, कम्पनी के संयुक्त प्रबन्ध निदेशक के तौर पर नियुक्ति के लिए केंद्र सरकार के अनुमोदन हेतु आवेदन करने का प्रस्ताव करती है।

उक्त प्रस्ताव से संबंधित प्रासंगिक दस्तावेजों का निरीक्षण कम्पनी के उपरोक्त पंजीकृत कार्यालय में किसी भी व्यक्ति द्वारा किसी भी कार्य दिवस पर कम्पनी के व्यावसायिक कार्य-काल के दौरान किया जा सकता है। यदि किसी भी व्यक्ति को उपरोक्त प्रस्ताव पर कोई आपत्ति हो, तो यदि वह ऐसा चाहे, तो लिखित रूप में अपनी आपत्तियों को विधिवत प्रमाणित करते हुए इस सूचना के प्रकाशन की तारीख से 30 दिनों की अवधि हेतु, कम्पनी के संयुक्त प्रबन्ध निदेशक, शास्त्री भवन, डॉ. राजेंद्र प्रसाद मार्ग, नई दिल्ली-110001 को, आवेदक कम्पनी को उक्त पंजीकृत कॉर्पोरेट कार्यालय में इसकी एक प्रति सहित, सौंपित करें।

निदेशक मंडल के आदेशानुसार
कृते मुंजाल शोवा लिमिटेड
हस्ताक्षर /—
नेहा बंसल
(कम्पनी सचिव व अनुपालन अधिकारी)

स्थान: गुरुग्राम दिनांक: 16 अगस्त, 2024 ACS A38848

तमसो मा ज्योतिर्गमय
IME Group of Colleges
Sahibabad (NCR) Ghaziabad (India)
Estd. 1995
A workshop of Education not a Showroom

29 YEARS OF EXCELLENCE

COURSES OFFERED

MBA MCA LLB
BBA BCA BA LLB

Radhika Merit Scholarship upto 50%*
On All Courses on entry level Only

Mob: 9599706361 / 62 / 63 / 64 / 65
Email : sme@ime.in, adm@ime.in
www.imesahibabad.ac.in [imesahibabadofficial](https://www.facebook.com/imesahibabadofficial)
on Metro Route Dilshad Garden to Mohan Nagar

"पेड़ लगाओ, पानी बचाओ, जनसंख्या को जनबाढ़ न बनाओ!"